
Vývoj obyvatelstva České republiky, Tabulková příloha - krajské srovnání

3      Rozvodovost

Tab. 3.1 Rozvody, 2014 a 2018–2023

Tab. 3.2 Rozvody podle počtu nezletilých dětí žijících v manželství, 2014–2023 (výběr let)

Tab. 3.3 Rozvodovost a délka trvání manželství při rozvodu, 2014, 2018–2023

 2023



Vývoj obyvatelstva České republiky, Tabulková příloha - krajské srovnání

Tab. 3.1 Rozvody, 2014 a 2018–2023

2014 2018 2019 2020 2021 2022 2023 muži ženy muži ženy

Hl. město Praha 2 828 2 798 2 743 2 633 2 404 2 370 2 288 19,8 17,3 17,1 15,0

Středočeský 3 938 3 397 3 381 3 209 3 177 3 048 2 758 20,3 20,3 20,6 18,4

Jihočeský 1 568 1 439 1 433 1 345 1 276 1 148 1 201 19,5 19,4 19,7 17,2

Plzeňský 1 374 1 386 1 279 1 207 1 149 1 043 1 106 21,4 21,5 20,3 21,3

Karlovarský 777 678 694 672 633 577 589 28,1 26,8 26,8 26,1

Ústecký 2 352 2 106 2 022 1 745 1 619 1 740 1 591 22,4 21,6 25,1 24,3

Liberecký 1 236 1 000 1 180 991 929 826 890 23,8 23,2 21,9 19,3

Královéhradecký 1 379 1 273 1 286 1 124 1 068 955 957 22,0 22,1 20,8 20,9

Pardubický 1 330 1 120 1 117 1 012 955 829 907 19,6 17,8 17,2 19,6

Vysočina 1 107 1 064 1 030 890 863 813 835 18,8 16,1 15,4 16,2

Jihomoravský 2 924 2 684 2 631 2 266 2 392 2 177 2 083 18,9 17,4 16,6 16,6

Olomoucký 1 521 1 417 1 377 1 255 1 237 1 104 1 121 16,4 16,7 16,6 16,9

Zlínský 1 277 1 285 1 274 1 033 1 087 1 002 948 15,9 15,8 14,6 15,4

Moravskoslezský 3 153 2 666 2 694 2 352 2 318 2 214 2 179 19,0 19,2 18,9 18,7

ČR 26 764 24 313 24 141 21 734 21 107 19 846 19 453 20,1 19,4 19,2 18,5

Pozn.: Barvou a tučně označeny nejvyšší hodnoty a pouze barvou nejnižší hodnoty v daném roce.

Podíl rozvodů vyššího pořadí 

2014 2023Kraj
Počet rozvodů

 2023



Vývoj obyvatelstva České republiky, Tabulková příloha - krajské srovnání

Tab. 3.2 Rozvody podle počtu nezletilých dětí žijících v manželství, 2014–2023 (výběr let)

2014 2018 2023 2014 2018 2023 2014 2023 1 2 3+ 

Hl. město Praha 50,4 52,3 53,1 2 110 2 231 1 927 1,48 1,59 590 550 74

Středočeský 60,0 60,9 61,9 3 633 3 252 2 693 1,54 1,58 858 731 119

Jihočeský 59,8 59,3 56,4 1 497 1 341 1 089 1,60 1,61 321 312 44

Plzeňský 58,7 58,7 56,5 1 209 1 280 978 1,50 1,56 318 267 40

Karlovarský 50,8 50,3 52,0 584 519 467 1,48 1,53 165 124 17

Ústecký 57,9 61,0 55,4 1 993 1 952 1 342 1,46 1,52 500 316 65

Liberecký 58,2 59,8 62,6 1 095 941 864 1,52 1,55 296 221 40

Královéhradecký 56,2 61,7 60,4 1 164 1 248 935 1,50 1,62 276 254 48

Pardubický 58,3 59,9 58,2 1 201 1 097 855 1,55 1,62 247 245 36

Vysočina 58,6 59,0 60,1 1 050 1 043 836 1,62 1,67 218 241 43

Jihomoravský 55,5 59,0 58,2 2 433 2 529 1 980 1,50 1,63 562 548 102

Olomoucký 57,4 59,3 58,4 1 341 1 332 1 055 1,54 1,61 317 286 52

Zlínský 59,6 59,1 59,6 1 139 1 185 938 1,50 1,66 256 258 51

Moravskoslezský 55,3 56,3 57,6 2 670 2 344 2 002 1,53 1,60 617 545 93

ČR 56,8 58,4 57,9 23 119 22 294 17 961 1,52 1,59 5541 4898 824

* Průměrný počet nezletilých dětí v rozvedených manželstvích s nezletilými dětmi.

Pozn.: Barvou a tučně označeny nejvyšší hodnoty a pouze barvou nejnižší hodnoty v daném roce.

Kraj Rozvody s nezletilými dětmi (%)

Počet nezletilých dětí v 

rozvedených manželstvích

Průměrný počet 

nezletilých dětí*

Rozvody 2023 podle počtu 

nezletilých dětí

 2023



Vývoj obyvatelstva České republiky, Tabulková příloha - krajské srovnání

Tab. 3.3 Rozvodovost a délka trvání manželství při rozvodu, 2014, 2018–2023

2014 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2014 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Hl. město Praha 40,4 41,9 41,3 39,7 36,6 36,3 35,2 12,7 12,9 13,0 13,3 13,2 13,2 13,1

Středočeský 61,5 54,8 54,7 51,8 51,5 49,4 44,9 12,7 13,5 13,7 13,8 13,7 13,9 13,7

Jihočeský 45,5 43,9 43,9 41,8 39,7 36,0 37,6 13,3 13,1 13,7 13,1 13,2 13,5 13,9

Plzeňský 45,2 47,5 44,0 41,5 40,1 36,6 38,9 12,3 12,8 12,8 13,3 13,2 13,0 12,7

Karlovarský 44,0 41,6 42,8 41,5 39,5 36,8 38,2 12,0 11,9 12,1 12,5 12,5 11,9 11,9

Ústecký 49,6 48,6 47,4 41,2 38,2 41,7 38,5 12,5 12,7 12,4 12,6 12,8 12,6 12,5

Liberecký 49,8 43,0 50,5 42,8 40,8 36,6 39,6 12,9 13,0 13,5 14,0 13,2 13,4 13,7

Královéhradecký 45,2 44,8 45,3 40,1 38,3 34,8 35,2 13,3 13,0 13,3 13,4 13,4 13,2 13,4

Pardubický 48,1 42,8 42,5 39,0 37,4 32,7 35,8 13,3 13,5 13,9 14,2 13,6 13,7 13,9

Vysočina 40,5 40,6 39,8 34,5 33,7 32,3 33,0 13,3 14,2 14,0 14,5 14,4 14,3 14,4

Jihomoravský 46,5 44,8 44,1 38,3 40,7 37,2 35,8 13,7 14,0 14,2 14,3 14,2 14,3 13,8

Olomoucký 43,9 43,3 42,9 39,0 38,7 35,4 35,8 13,6 14,1 14,0 14,3 14,7 13,8 14,3

Zlínský 40,7 42,9 43,2 35,1 37,6 34,9 33,2 13,8 14,4 14,1 14,7 14,4 14,3 14,5

Moravskoslezský 44,9 40,8 41,9 36,7 36,7 35,6 35,4 13,5 13,9 13,5 14,0 13,6 13,6 13,7

ČR 46,7 44,8 44,8 40,6 39,7 37,7 37,1 13,1 13,4 13,5 13,7 13,6 13,5 13,5

Pozn.: Barvou a tučně označeny nejvyšší hodnoty a pouze barvou nejnižší hodnoty v daném roce.

Kraj
Úhrnná rozvodovost (%) Průměrná délka trvání manželství při rozvodu

 2023


